Российская Федерация
                      РЕШЕНИЕ
     СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
             сельского поселения
          НАЗАРОВКА
    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                   КЛЯВЛИНСКИЙ
                 Самарской области
                от 22.01.2016г.  № 26
О внесении изменений в Решение Собрания представителей
сельского поселения Назаровка муниципального района
Клявлинский № 20  от 18.12.2015г. «О передаче осуществления
части своих полномочий сельского поселения Назаровка
по решению вопросов местного значения»

                   Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский № 20 от 18.12.2015г. «О передаче осуществления части своих полномочий сельского поселения Назаровка по решению вопросов местного значения» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.7. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.7. - по подготовке проектов генеральных планов сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский,
- по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский,
- по резервированию земель и изъятию земельных участков в границах сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский для муниципальных нужд,
- по осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский,
- по осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,  осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
1.2. Дополнить пункт 1 Решения подпунктом 1.11. следующего содержания:
«1.11. – по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения Назаровка,
- по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения Назаровка;
- по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения Назаровка от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением пункта 1.1. настоящего Решения.
[bookmark: _GoBack]3. Подпункт 1.1. настоящего Решения вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

Председатель Собрания представителей
Сельского поселения Назаровка                                                В.П.Афанасьев

Глава сельского поселения Назаровка                                       В.П.Егоров